
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2022 г. № 10/1353

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 22 октября 2020 года № 10/1244 «О создании муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов,
утверждении ее состава и порядка работы и об утверждении порядка создания и

работы  муниципальных комиссий  по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов»  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля
2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в
многоквартирном  доме  с  учетом  потребностей  инвалидов»,  распоряжением
Правительства Республики Коми от 27 января 2017 года № 34-р «Об утверждении плана
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных  домах,  в  которых  проживают  инвалиды,  входящих  в  состав
государственного жилищного фонда Республики Коми, с учетом потребностей инвалидов
и  обеспечения  условий  их  доступности  для  инвалидов»  и  в  связи  с  кадровыми
изменениями администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  22
октября 2020 года № 10/1244 «О создании муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов,  утверждении  ее  состава  и  порядка  работы и  об  утверждении  порядка
создания  и  работы  муниципальных  комиссий  по  обследованию  жилых  помещений
инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых  проживают
инвалиды,  входящих  в  состав  муниципального  жилищного  фонда,  в  целях  их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов» следующее изменение:

состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих
в  состав  муниципального  жилищного  фонда  МО  ГО  «Вуктыл»,  в  целях  их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов, утвержденный постановлением (приложение № 1), изложить в редакции
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела   жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального

контроля  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить
исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                 Г.Р. Идрисова     



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                         городского округа «Вуктыл»

                                                                               от 21 октября 2022 г. № 10/1353

                                                                           «УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации 

                                                                                   городского округа «Вуктыл»
                                                                                    от «22 » октября 2020 года № 10/1244      
                                                                                                  (приложение № 1)

СОСТАВ 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда МО ГО «Вуктыл», в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов 

Председатель комиссии:

Новикова Наталья 
Викторовна

заместитель  руководителя  администрации  городского
округа «Вуктыл»

Заместитель председателя комиссии

Гончарова Елена 
Владимировна

начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации  городского
округа «Вуктыл»

Секретарь комиссии

Сереветник Ирина 
Сергеевна

старший  инспектор  отдела  жилищно-коммунального
хозяйства  и  муниципального  контроля  администрации
городского округа «Вуктыл»

Члены комиссии:

Караман Ирина Валерьевна начальник  отдела  по  управлению  имуществом
администрации городского округа «Вуктыл»;

Карманов Руслан Андреевич начальник  отдела  строительства  администрации
городского округа «Вуктыл»;

Козлова Каролина Сергеевна начальник отдела по социальной политике администрации
городского округа «Вуктыл»;

Кучак Карина Леонидовна заведующий  организационно-консультативным
отделением  территориального  центра  социального
обслуживания  населения  Государственного  бюджетного
учреждения Республики Коми «Центр по предоставлению
государственных  услуг  в  сфере  социальной  защиты
населения» по городу Вуктыл (по согласованию);

Терехова Валентина 
Ивановна

депутат  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  (по
согласованию);



Третьяков Андрей 
Сергеевич

депутат  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  (по
согласованию);

Фоменко Оксана 
Викторовна

начальник  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства
администрации городского округа «Вуктыл»;

Шеина Ольга Анатольевна председатель  Вуктыльской  городской  общественной
организации  Коми  республиканской  общественной
организации  Всероссийского  общества  инвалидов  (по
согласованию);

главный  архитектор  администрации  городского  округа
«Вуктыл»;

представитель  бюро  медико-социальной  экспертизы  или
привлеченный  им  для  работы  в  комиссии  специалист-
эксперт соответствующей организации;

представитель  организации,  осуществляющей
деятельность по управлению многоквартирным домом.

».


	ПРИЛОЖЕНИЕ
	к постановлению администрации
	городского округа «Вуктыл»
	от 21 октября 2022 г. № 10/1353
	«УТВЕРЖДЕН

